
АДМИНИСТРАЦИЯ
Саянского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
С. Агинское

рд. ЛОЛ г̂. № jy/-n

О перерасчете размера пенсии 
за выслугу лет муниципальным служащим

В соответствии с Законом Красноярского края от 09.12.2022 №4-1351 
«О краевом бюджете на 2023 год и плановый период 2024-2025 годов», 
Законом Красноярского края от 24.04.2008 №5-1565 «Об особенностях 
правового регулировании муниципальной службы в Красноярском крае», 
Постановлением Совета администрации Красноярского края от 29.12.2007г. 
№ 512-п «О нормативах формирования расходов на оплату труда депутатов, 
выборных должностных лиц местного самоуправления, осуществляющих 
свои полномочия на постоянной основе, лиц, замещающих иные 
муниципальные должности, и муниципальных служащих», решением 
Саянского районного Совета депутатов от 14.11.2019 №52-289 «Об 
утверждении Положения об условиях и порядке предоставления 
муниципальному служащему права на пенсию за выслугу лет за счет средств 
бюджета муниципального образования Саянский район Красноярского края» 
(в редакции рещения от 30.05.2023г. №33-242), в связи с индексацией 
окладов, руководствуясь статьей 81 Устава Саянского муниципального 
района Красноярского края, ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу учёта и отчетности администрации Саянского района 
(К.С. Краснов) произвести перерасчет ежемесячной пенсии за выслугу лет 
муниципальным служащим с 01.07.2023г.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить 
на заместителя главы района по социальным вопросам (Н.Г. Никишина).

3. Настоящее постановление вступает в силу с 01.07.2023г. 
подлежит опубликованию в общественно-политической газете Саянского 
района «Присаянье» и размещению на официальном веб-сайте Саянского 
района www.adm-sayany.ru.

Глава района В.В. Гребнев

http://www.adm-sayany.ru

